



Další setkání seniorů se koná v Domě s pečovatelskou službou ve středu 2. května 2012 od 9:00 hodin, vyrábět budeme dekorace ubrouskovou technikou. Zve Charita Český Těšín

Jarní úklid kolem přehrady organizuje komise stavební a životního prostředí ve čtvrtek 10. 5. 2012. Sraz účastníků bude u vinárny „Monika“ v 16:00 hodin. Na tuto akci se vhodně oblečte, vezměte si rukavice a dobrou náladu. Za účast Vám děkuje

předseda komise Ing. Ladislav Zahradníček.

Kulturní komise Rady obce Soběšovice pořádá v pátek 11. května 2012 od 16:00 hodin oslavu „Dne matek a Setkání důchodců a jubilantů“, v sále na Nové Husarůvce. Na oslavě vystoupí se svým programem děti z naší základní a mateřské školy a pak k tanci a poslechu bude hrát na elektronické varhany pan Vlček. Na Husarůvku a zpět domů dopraví seniory naši hasiči, odjezd bude z Pitrova od pana Kubička v 15:30 hodin, z Krosova od pana Chroboka v 15:40 hodin a z rozcestí u pana Barana v 15:50 hodin. Jste srdečně zváni.

Za kulturní komisi, předseda Jana Dámková

Vakcinace psů proti vzteklině se uskuteční ve středu 16. května 2012 od 16:00 hodin u hasičské zbrojnice a v 16:20 hodin na rozcestí (u pana Nogola). Cena vakcinace činí 120 Kč za dávku. Pes musí být předveden v doprovodu dospělé osoby, opatřen náhubkem a na vodítku. Vakcinace proti vzteklině je podle zák. č. 166/1999 Sb. povinná u psů starších 6 měsíců, revakcinace jednou za dva roky, informace o vakcinaci či revakcinaci Vašeho konkrétního psa můžete zjistit na tel. č.: 558 696 271, po 19:00 hodině. Očkování provádí veterinární lékař MVDr. Igor Sušovský, tel. č.: 602 560 492.

Zájezd do divadla v Praze. Ve dnech 19. – 20. května 2012 (sobota - neděle) je organizován kulturní komisí divadelní zájezd do Prahy na činohru "Jistě pane ministře", konanou v Divadle na Vinohradech. Doprava je zdarma, vstupenky za cenu 240 – 390 Kč a případný nocleh za 300 Kč za osobu se snídaní si hradí každý sám. Sobotní odpoledne využijí účastníci zájezdu dle svého uvážení. Vstupenky k zakoupení a ostatní informace jsou v Informačním centru u paní Jany Dámkové.

Svoz biologicky rozložitelných odpadů vytríděných z komunálního odpadu (BRKO) v roce 2012.

Od 9. 5. 2012 bude firmou DEPOS Horní Suchá, a. s. zabezpečován svoz a uložení BRKO z naší obce. Organizace a zabezpečení svozu bude prováděno stejně jako v minulých letech, tzn. pro účely sběru BRKO v domácnostech budou firmou DEPOS distribuovány černé plastové pytle, které po naplnění budou svázeny, a to po sjednaném datu 9. 5. 2012 1x týdně, vždy ve středu. Pytle budou v případě větší potřeby nebo v případě zájmu těch, kterým pytle nebyly dodány, k vyzvednutí na obecním úřadě.

Podmínky pro svoz BRKO a jeho likvidaci:

BRKO tvoří a do pytlů patří tráva a ostatní rostlinné zbytky, listí, zbytky ovoce a zeleniny a podobný odpad. Mezi BRKO a do pytlů nelze ukládat větve z masivních ořezů stromů, uhynulá zvířata ani jejich zbytky, kuchyňské zbytky živočišného původu (maso, kosti).

Děkujeme za pochopení a těšíme se na spolupráci při svozu biologicky rozložitelných odpadů vytríděných z komunálního odpadu (BRKO).
Místostarosta obce

ZAHRÁDKÁŘI:

- Tradiční již 33. ročník soutěže „O nejlepší květinovou výzdobu v naší obci“ je vyhlášen i v letošním roce. Podmínky jsou stejné, navíc bude hodnoceno zajímavé řešení zahrady, které nevyžaduje velkou údržbu. Zahradu nutno do soutěže přihlásit u předsedkyně zahrádkářů. Připomínáme, že v loňském roce byly nejlépe občany hodnoceny květiny u manželů Hovancových, pak u manželů M.a D. Markových a u manželů Š. a A. Bařinových .
- Zájezd autobusový do Polska odjíždí v 7:00 hodin ve čtvrtek 17. května z autobusové točny. Trasa a program zájezdu je ve vývěsní skřínce u obchodu.

Předseda ČZS, Jana Pavloková

SDH Soběšovice Vás srdečně zve na tradiční fotbalové utkání "Svobodní : Ženatí", které bude v úterý 1. 5. 2012 a v sobotu 26. 5. 2012, vždy v 15:00 hodin na fotbalovém hřišti. V sobotu 26. 5. 2012 bude po fotbale kácení máje. V neděli 20. 5. 2012 v 15:00 hodin na hřišti organizují hasiči "Smažení vaječiny" - suroviny sebou. Občerstvení na všechny akce bude zajištěno.

***Blahopřejeme
našim
Jubilantům
narozeným
v květnu:***

paní Libuše Šimonová
paní Marta Hrabcová
pan Vítězslav Recman
paní Drahomíra Slívová
paní Anežka Molendová



TJ SOKOL uspořádal 31. března tradiční turnaj ve stolním tenisu. Letošní ročník byl specifický a to zejména tím, že hráči bojovali nejen mezi sebou, ale také s narůstajícím šerem, v důsledku častých výpadků elektřiny. Místy nebylo fakt nic vidět, ale sportovní duch zvítězil a nakonec se umoudřil i elektrický proud a dohrálo se již za plného osvětlení.

Dalším specifikem byl rekordní počet přihlášených hráčů — 28 dospělých a 7 dětí. Konečně jsme tak po dlouhých letech mohli dětem vyčlenit samostatnou skupinu. Vítězem této kategorie se stal Martin Svoboda, druhý byl Honza Dámek a třetí skončil Dominik Majer. V kategorii dospělých byli hráči rozlosováni do čtyř skupin, v nichž hrál každý s každým a dva nejlepší postoupili do vyřazovacího pavouka. Vítězem se stal Michal Mlynář z Lučiny, druhý skončil Petr Vavřač z Oprechtic a třetí místo vybojoval náš Josef Magát! Hlavní cenou byl „Putovní pohár“, dále pak láhve sektu, diplomy a poukázky ke konzumaci na Novou Husarůvku. Nutno ještě připomenout, že letos nás byla většina ze Soběšovic a věříme, že nás příští rok ještě přibude. Sláva vítězům, čest poraženým a těšíme se zase za rok!!!

Předseda TJ Sokol, Tomáš Dámek

Pozvánka na „Noc kostelů 2012“

V pátek 1. června od 18:00 do 24:00 hodin se Římskokatolická farnost Domaslavice poprvé připojí k celostátní akci „Noc kostelů“. Smyslem této akce je zpřístupnit prostory farního kostela sv. Jakuba v Horních Domaslavicích široké veřejnosti. Bližší informace a program celého večera budou zveřejněny během měsíce května na internetových stránkách farnosti www.farnostdomaslavice.wz.cz. Všichni občané jsou srdečně zváni.

Farnost Domaslavice

Dětské radovánky budou 9. června 2012 od 15:00 hodin na fotbalovém hřišti.

Výzva pro členy Honebního společenstva Lučina, Soběšovice, Žermanice.

V průběhu měsíce října 2012 zakoupí honební společenství lesní stromky k výsadbě. Pokud mají členové společenstva o tyto stromky zájem (jejich počet bude závislý na velikosti pozemků), přihlaste se do 30. června 2012 u starosty honebního společenstva p. Kunčického, Lučina č.p. 200, tel.: 608 620 786, e-mail: kuncicky@seznam.cz.

Za Honební společenstvo Lučina, Soběšovice, Žermanice

Otmar Kunčický, starosta

Právní služby s občany a podnikateli projedná a vyřídí každou středu, v době 12:00 - 14:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Soběšovice JUDr. Marcela Žoričová formou poradenství, spisování listin, žalob, smluv — včetně kupních, rovněž převody nemovitostí, zřizování věcných břemen apod. Kontakt na tel. č.: 596 810 741 i fax, mobil: 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz.

Kulturní komise obce Vás zve na akce konané v našem okolí:

Hrad Hukvaldy

5. 5. Rytíři na hradě

- tentokrát v podání skupiny historického šermu SIGNUM z Vyškova

8. 5. Sraz veteránů

- Setkání majitelů historických automobilů
- Doprovodný program - dobová hudba Dixieland
- Hradní grilování

12. - 13. 5. Hradní hodokvas – Středověké slavnosti

- Slavnostní zahájení nové sezóny
- Rytířská klání po celý víkend - Rytíři z Hückeswagenu
- Dobová živá kapela - Rabussa
- Dobové tržiště
- Hradní hodokvas – velkolepé grilování

19. 5. Zbojnické poklady

- Pro malé i velké, vydejte se po stopách hukvaldských pokladů
- Soutěže a hry pro malé

26. – 27. 5. Slasti a strasti – Jak se žilo na hradě

- Poznejte život našich předků
- Dobový zábavně naučný program
- Výcvikový tábor, přehlídka střelných a palných zbraní
- Středověký špitál, ukázka polní kuchyně
- Právo útrpné, katovské řemeslo

Slezskoostravský hrad

19. 5. Ostravská muzejní noc od 18 -21 hodin

Na Slezskoostravském hradě bude v noci ticho, klid a tajemno...

Ticho přeruší divoký smích čarodějnic a křik mučených duší. Bát se určitě nebudete v Hradní kapli, kde můžete načerpat pozitivní energii za sochou sv. Hedviky. Romantické výhledy do přírody si užijete na vyhlídkových terasách. Přijďte poznat Slezskoostravský hrad trochu jinak!

27. 5. Bolschoi Don Kosaken – Sbor donských kozáků.

Koncert jednoho z nejslavnějších sborů z Evropy - Velkého sboru donských kozáků.

Klub českých turistů

8. 5. Bludovické šlápoty

12. 5. Po zarostlém chodníčku – Hukvaldy

Havířov

10. 5. Cestou necestou s Miroslavem Donutilem

- Pohodový pořad plný humoru a dobré zábavy proložený písničkami.

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: **OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad 739 22 Soběšovice 10, IČ 00576981**

Název: **ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE**. Četnost vydávání: **MĚSÍČNÍK, zdarma**. Místo vydávání: **OBEC SOBĚŠOVICE**.

Číslo a den vydání: **5/2012, 1. 5. 2012**. Evidenční číslo periodického tisku: **MK ČR E 10291**.